
 

 

  A.O. RISORSE UMANE ED INFORMATIZZAZIONE

  DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 1787 del  12-09-2019

 OGGETTO: CONCORSO PUBBLICO, PER ESAMI, PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI A
TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI COLLABORATORE PROFESSIONALE CAT. B3 DI
CUI N. 1 RISERVATO AI SOGGETTI APPARTENENTI ALLE CATEGORIE PROTETTE DI CUI
ALL'ART. 18, COMMA 2, DELLA LEGGE 68/99 - AMMISSIONE CANDIDATI.

 

                          IL  DIRIGENTE

 

PRESO ATTO della deliberazione della Giunta Comunale n. 104 del
14/05/2019 con la quale viene approvato il nuovo organigramma, il nuovo
funzionigramma afferente i singoli Servizi e Aree Organizzative;

 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 73 del 17/05/2019 con il quale sono
stati conferiti  gli incarichi ai Dirigenti, dal 17/05/2019 al
31/12/2021,  in qualità di responsabili di tutte le funzioni gestionali
previste dall’art. 107 del Tuel D.Lgs. 267/2000;

 

PREMESSO:

- che con deliberazione G.C. n. 48 del 09/03/2017 è stata approvata la
programmazione triennale del fabbisogno del personale degli anni 2017-
2019 e la deliberazione del Commissario con i poteri della Giunta
Comunale n. 77 del 13/11/2017 di modifica del predetto Piano Assunzioni;

 

VISTE la determinazione n. 1692 del 31/08/2018 con la quale  si è
provveduto all’approvazione del bando e la determinazione n. 1770 del
12/09/2018 con la quale il bando è stato rettificato;

 

CONSIDERATO che, ai sensi dell’ art. 41 del vigente regolamento comunale
sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi, il dirigente del
servizio, con propria determinazione, deve riscontrare le domande
presentate ai fini della ammissibilità dei candidati;

 

DATO ATTO che sono pervenute n. 272 (duecentosettantadue)domande di



partecipazione al concorso, di cui n. 10 non sanabili;

 

RICORDATO che il requisito culturale di partecipazione previsto dal bando
è il possesso del Diploma di scuola media superiore o diploma di
istruzione secondaria di secondo grado, intendendosi per quest’ultimo il
diploma anche non quinquennale che non dà accesso all’Università, per cui
2 concorrenti non possono essere ammessi;

 

RILEVATO che le domande di ammissione dovevano pervenire direttamente al
protocollo generale del Comune entro e non oltre il termine di scadenza
della data indicata sulla Gazzetta Ufficiale (25.10.2018), tenuto conto
anche del limite massimo dell'apertura dell'ufficio di cui sopra e quindi
entro le ore 13,30, per cui 8 concorrenti non possono essere ammessi;

 

     DATO ATTO che la presente determina non comporta spese e pertanto
non necessita dell'attestazione di copertura finanziaria;

 

 

DETERMINA

 

1)   In relazione al concorso pubblico, per esami, per la copertura di n.
2 posti a tempo pieno e indeterminato di Collaboratore Professionale cat.
B3 di cui n. 1 riservato ai soggetti appartenenti alle categorie protette
di cui all’art. 18, comma 2, della Legge 68/99 sono:

 

● Dichiarate regolari e pertanto ammissibili le domande presentate dai 
candidati di cui all'allegato "A";

 

● Dichiarate non regolari, né sanabili, le domande presentate dai 
candidati di cui all'allegato "B", per la motivazione espressa per ogni
candidato non ammesso;

 

2) Di dare atto che la documentazione relativa al concorso è depositata
presso l’Ufficio Personale fino alla nomina del segretario della
commissione giudicatrice per gli adempimenti successivi;

 

3) Di dare atto che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa;

 

4) Di procedere alla pubblicazione sul sito internet del Comune, Sezione 
concorsi, dell'elenco nominativo dei candidati ammessi alla prova



preselettiva che sostituisce per ogni effetto di legge ogni altra
comunicazione di natura personale e/o generale inerente al concorso in
oggetto.

 
 Il presente atto viene confermato e sottoscritto.
  
  IL DIRIGENTE

  ANTONELLA BUGLIANI
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i (CAD)., il quale sostituisce il
documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato in originale nella banca dati del Comune di Pescia ai sensi
dell’art. 3-bis del CAD.


